[image: image1.wmf]

	 Калужская область

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

 муниципального образования

 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от «16 » августа  2018  г.

                                          №333
«О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры МО ГП «Город Малоярославец» до 2030 года»

Рассмотрев обращение Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» о необходимости внесения изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры МО ГП «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры  поселений, городских округов", Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры МО ГП «Город Малоярославец» до 2030 года», утвержденную Решением Городской Думы № 147 от 24.11.2016г. изложив Раздел 6 в новой редакции, согласно Приложения № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край», а также разместить на официальном сайте Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» и администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО ГП «Город Малоярославец»

                            О.А.Жукова

        Приложение № 1

к Решению Городской Думы №333    от « 16» августа 2018 г.

6. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для функционирования

и развития социальной инфраструктуры
Существующая нормативно-правовая база в целом достаточна для функционирования и развития социальной инфраструктуры городского поселения:
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 №1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

- Устав МО ГП «Город Малоярославец»;
- Генеральный план городского поселения «Город Малоярославец»;

- Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец»;
- Местные нормативы градостроительного проектирования МО ГП «Город Малоярославец»;

 - Правила благоустройства и озеленения территорий МО ГП «Город Малоярославец»;

- Программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО ГП «Город Малоярославец» на 2015-2024гг.»;
- Программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МО ГП «Город Малоярославец» на 2014-2020гг.».

-